Prefeitura  Municipal
de So Sitnão-C;(1

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

DESPACHO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2021

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 501/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para possível Contratação de empresa para

prestação de serviços de produção e veiculação de áudio em carro de som (propaganda

volante) com microfone e gravação em CD das informações veiculadas, para divulgação

de comunicados, atos oficiais, avisos, convocações de interesse geral da Administração

deste município, atendendo as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São

Simão-GO — Anexo I, deste edital.

REQUERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, DEMAESS, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE.

GracieIle Souza Pereira, Diretora de Licitações da PMSS, no uso de suas atribuições
legais e tendo como prerrogativa os regramentos estatuídos pela Lei Federal N°
8.666/93, bem como:

Considerando: A supremacia da Administração Pública na condução e encerramento
dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamentos no teor
do  Art.  48, § 3°, da Lei Federal N° 8.666/93;

Considerando: os atos registrados na ata da sessão pública ocorrida em 21/05/2021
emitida pela Pregoeira Municipal a qual evidenciou a sessão onde houve empresas
interessadas em oferecer propostas no certame em epígrafe, porém, ambas desistiram
de suas propostas alegando preço inexequível;

DECIDE.
Tendo como Princípio o interesse da Administração e a conveniência

Administrativa, declaro FRACASSADO o certame licitatório objeto do Pregão Eletrônico
N°. 015/2021, Processo Administrativo n° 501/2021, nos termos da Lei que rege a
espécie.

Encaminho o processo licitatório para a autoridade superior determinar os
procedimentos a seguir.

Publique-se.

Simão-GO, 21 de maio de 2021.

Gracie  e Souza Pereira
Diretora de Licitação

	Page 1